Von: Gesendet: An: Betreff:	@lm.mv-regierung.de Donnerstag, 21. Januar 2021 12:48 WG: Kategorisierungserlass MV
Sehr geehrter	
die Allgemeinverfügung (Kategorisierung) ist veröffentlicht:	
https://www.regierung-mv.de/Landesregierung/Im/Umwelt/Boden/Geologiedatengesetz/	
Wenn Sie noch etwas benötigen, melden Sie sich gerne bei mir.	
Mit herzlichen Grüßen	
Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt Mecklenburg-Vorpommern Referat 440 Boden- und Grundwasserschutz, Altlastenfreistellung	
Paulshöher Weg 1 19061 Schwerin	Aitiasteriir eisteriurig
Tel.: 0385/588- Fax: 0385/588- @lm.mv-regierung.de	
Vorpommern ist mit der Speicherung und Ver	
Von: VI-440-4 Gesendet: Mittwoch, 20. Januar 2021 15: An: @bge.de'	
Cc: VI-440 ; VI-440-1	; (LUNG GUE, 360)

Sehr geehrter

Betreff: Kategorisierungserlass MV

mit Ihrem Brief vom 18.12.2020 an das LUNG MV baten Sie um eine Information zum Übermittlungstand der Kategorisierungsbescheide für nichtstattliche geologische Daten bis zum Stichtag am 20.01.2021.

Da das LUNG MV noch nicht als verantwortliche Behörde eingesetzt ist, müssen die Bescheide über das Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt MV realisiert werden. Die entsprechende Allgemeinverfügung ist auf dem Weg und die Plattform zur öffentlichen Bereitstellung vorbereitet.

Ich kann Ihnen leider nicht versprechen, dass die Allgemeinverfügung heute noch verfügbar wird (sie hatten den 20.01.2021 als Stichtag benannt). Ich gehe aber davon aus, dass das in dieser Woche passiert. Ich bitte die Verzögerung zu entschuldigen.

Falls Sie Rückfragen haben, wende Sie sich gerne an mich.

Mit herzlichen Grüßen

Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt Mecklenburg-Vorpommern

Referat 440 Boden- und Grundwasserschutz, Altlastenfreistellung Paulshöher Weg 1 19061 Schwerin

Tel.: 0385/588-Fax: 0385/588-

@lm.mv-regierung.de

Allgemeine Datenschutzinformation:

Der telefonische, schriftliche oder elektronische Kontakt mit dem Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt Mecklenburg-Vorpommern ist mit der Speicherung und Verarbeitung der von Ihnen ggf. mitgeteilten persönlichen Daten verbunden. Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Absatz 1 Buchstabe e der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) der Europäischen Union in Verbindung mit § 4 Abs. 1 Landesdatenschutzgesetz (DSG M-V).

Weitere Informationen erhalten Sie hier: https://www.regierung-mv.de/Datenschutz